GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
Núcleo de Aquisição de Veículos

Ofício SEJUSP/NAV nº. 55/2024

Belo Horizonte, 11 de junho de 2024.

Diretoria Central de Gestão de Contratos

Assunto: Divulgação da Intenção de Adesão como Carona
Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 1450.01.0062038/2024-26].

A Secretaria de Justiça e Segurança Pública do Estado de Minas Gerais divulga a intenção em aderir como “Carona”, ao Registro de Preços
especificado abaixo, nos termos da Lei Federal n° 14.133 de abril de 2021, e dos Decretos Estaduais n° 44.786, de 18 de abril de 2008 e n° 46.311, do dia 16 de
setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

- Nº do Pregão Eletrônico: 008/2023

- Ata de Registro de Preços: 20/2023 - CIMBAJE –Consorcio Intermunicipal Multifinalitário do Baixo Jequitinhonha

- Vigência: 27/12/2024

CÓDIGO DO
ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM CATMAS UNIDADE DE

FORNECIMENTO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1902296

AUTOMOVEL SERVICO TRANSPORTE DE PASSAGEIRO -
CARROCERIA: HATCH; NUMERO LUGARES: 5 LUGARES;

NUMERO PORTA: 4 PORTAS; POTENCIA MINIMA:
CONFORME LINHA DE PRODUCAO; CILINDRADA MINIMA:

997 CC E MAXIMA DE 1297 CC; DIRECAO: CONFORME LINHA
DE PRODUCAO; TRACAO: CONFORME LINHA DE

PRODUCAO; SUSPENSAO: CONFORME LINHA DE PRODUCAO;
COMBUSTIVEL: FLEX (GASOLINA E/ OU ETANOL);

ACESSORIOS INCLUSOS: AR CONDICIONADO; PROTETOR DE
MOTOR;

1,00 Unidade 02 R$ 88.345,00 R$ 176.690,00

Valor Total: R$176.690,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e noventa reais)

DADOS DA CONTRATANTE:
Razão Social: Secretaria de Justiça e Segurança Pública do Estado de Minas Gerais

CNPJ: 05.487.631/0001-09

Endereço: Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - 5º andar – Serra Verde – Edifício Minas.

Belo Horizonte /MG - CEP: 31 630-900.

Esclarecemos que o item registrado na referida Ata de Registro de Preços atende às necessidades da Secretaria de Justiça e Segurança Pública do
Estado de Minas Gerais/SEJUSP.

Atenciosamente,

Ronaldo Adriano Matias
Diretor de Transportes

Superintendência de Infraestrutura e Logística

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Adriano Matias, Diretor(a), em 11/06/2024, às 16:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 90105052 e o código CRC 86E3BE28.

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 1450.01.0062038/2024-26 SEI nº 90105052

Rodovia Papa João Paulo II, 3777 - Edifício Minas  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-903

Criado por 05261479622, versão 9 por 05261479622 em 11/06/2024 16:05:34.